За свідченням того пана отця Йоана, влоцлавського єпископа, канцлера Польського 
королівства.
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1462 р., листопада 23, Пйотрків
Казимир IV підтверджує всі права та привілеї львівських вірменів та виймає їх з-під юрисдикції 

будь-яких королівських урядників

Коп.: MK, 20, k.76-76v; 17, k.5 (текст пошкоджено); ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.129-130зв.; 
оп.2, спр.613, арк.24зв.-25; дідуш., спр.117, арк.39-39зв.; Czart. 2003, s.346-349.

Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.471, арк.1324-1327.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.24-26; Balzer, s.178-181.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.83-84зв. (польський).
Регест: MRPS, II, N77 (supplementum); III, N177 (supplementum).

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium rerum gesta vetustate 
temporis evanescunt, nisi apicibus literarum et testimonio fidedignorum sufficienti fuerint 
perhennata. Proinde nos Kazimirus Dei gratia Polonie, Cracovie, Sandomirie, Siradie, 
Lancicie, Cuiavie, Pomeranie rex, magnus dux Lithuanie, Russie Prussieque dominus et 
heres etc. Significamus etc. Quomodo in nostre maiestatis et nostrorum consiliariorum tunc 

lateri nostro assidencium presencia constitutus personaliter famosus Cristinus advocatus Armenorum 
civitatis nostre Leopoliensis, fidelis noster dilectus, literas seu privilegia serenissimorum olim 
principum regum Polonie praedecessorum nostrorum donacionem ac concessionem iurium ipsis 
Armenis gratiose elargitam in se continencia, per nos quoque ratificata, obtulit et presentavit, quorum 
tenorem volumus hic habere pro expressis, suaque deduxit in naracione, quomodo in derogacionem 
praeiudiciumque et vilipendium huiusmodi iurium, privilegiorum et immunitatum sic, ut premittitur, 
ipsis concessorum multis in ipsa civitate et aliis locis gravantur et opprimuntur iniuriis, molestiis et 
oppressionibus, nobis proinde supplicando humiliter, quatinus ipsum advocatum cum prefatis Armenis 
pro tempore ipsam civitatem Leopoliensem immorantibus iuri civili seu Theutonico Maydemburgensi 
annecteremus, appropriaremus et incorporaremus. Ac tamen1  nos viso, lecto et intellecto in medio 
consilii nostri iure ipsorum Armenorum tanquam efficaci, firmoque, sollenni et salubri, huiusmodi 
incorporationem in dictum ius Theutunicum ipsis dare recusantes, ac cupientes ipsorum statum in 
meliorem deducere condicionem et incrementacionem, ut tanto melius et habundantius de nostris 
proventibus nobis ac successoribus nostris valeant respondere, dictum Cristinum advocatum cum 
quibusvis Armenis praedictam civitatem Leopoliensem habitantibus, circa prefata iura et privilegia 
et immunitates per predecessores nostros praefatos concessa et donata, dictorum consiliariorum 
nostrorum voluntate ad id accedente, conservavimus et conservamus, ac eadem in suis punctis, 
clausulis et conditionibus approbamus, ratificamus et confirmamus, decernentes ea robur habere 
firmitatis perpetue, presencium per tenorem eximentes et liberantes ipsos advocatum et Armenos ab 
omni iurisdicione et potestate omnium regni nostri dignitariorum, iudicum, subiudicum, capitaneorum, 
necnon dicte civitatis nostre Leopoliensis advocati, consulum et quorumvis officialium eorundem 
iuris Theutunici, ut coram ipsis aut aliquo ipsorum pro causis, tam magnis, quam parvis, et quibusvis 
excessibus citati minime respondebunt aut aliquas penas soluere tenebuntur. Verum tamen ipsi Armeni 
coram advocato ipsorum et ipsius successoribus, advocatus vero aut ipsius successores non aliter, quam 
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in prefato iure suo Armenico de se querulantibus ibidem respondere tenebuntur, hoc adiecto, quod 
omnes et singuli Armeni prefati in fide Armenorum viventes, quorum multi de suo iure Armenico in 
ius Theutunicum se transtulerunt, eoque pociantur et fruantur iure, ita scilicet, quod, dum et quociens 
ipsi Armeni per nos tanquam nostri subditi pro aliquibus dacionibus sive solucionibus requirentur, 
omnes unanimiter iuxta cuiuscunque2 exigenciam pro eisdem solucionibus aut dacionibus ipsis per 
nos impositis contribuant et componant. Vobis igitur supradictis et signanter advocato, proconsulibus, 
consulibus et universis civibus et incolis Leopoliensibus civitatem immorantibus, iuris Theutunici 
prefati mandamus seriose, omnino habere volentes, quatinus cum dictis Armenis pro quibuscunque 
iniuriis, rebus et causis, pro quibus vobis aut alicui vestrum existant culpabiles, duntaxat apud ipsorum 
advocatum pro tempore existentem in ipso iure ipsorum Armenico iusticie complementum vobis et 
cuilibet vestrum ministrari et fieri requiratis et exposcatis, sine omni perturbatione, molestatione 
eorundem et impedimento, et aliter facere non ausuri sub gravi nostra indignatione. Harum, quibus 
sigillum nostrum presentibus est subappensum, testimonio literarum. Actum et datum in convencione 
Pyotrkoviensi generali feria tercia ipso die sancti Clementis, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo secundo, praesentibus ibidem reverendis in Christo patribus dominis Iohannis Dei gratia 
sancte ecclesie Gnesnensis archiepiscopo et primate, Andrea episcopo Poznaniensi, ac magnificis 
et generosis dominis Luca de Gorka Poznaniensi, Stanislao de Ostrorog Kalissiensi, Sandivogio de 
Lanzenicze Siradiensi, Petro de Oporow Lanciciensi, Nicolao de Cosczyelecz Brzestensi, Iohanne 
de Cosczyelecz Iunuwladislaviensi, Andrea Odrowasz de Sprowa Leopoliensi palatinis, Petro de 
Schamotuli Poznaniensi, Hyncza de Rogow Sandomiriensi, Petro de Gay Kalissiensi, Iohanne Zaremba 
Siradiensi, Iohanne de Czarnkow Gneznensi, Andrea de Crethkow Brestensi, Dobeslao Kmitha de 
Wissnicze Woynicensi, Eustachio de Sprowa Radomiensi castellanis, Iacobo de Dambno thesaurario, 
Iohanne de Rithwyany marscalco regni Polonie et aliis pluribus fidedignis circa premissa. Datum 
per manus reverendi patris domini Iohannis episcopi Wladislaviensis et cancellarii ac venerabilis 
Iohannis Luthkonis de Brzezye, utriusque iuris doctoris, archidiaconi Gnesnensis, vicecancellarii 
regni Polonie, sincere nobis dilectorum.